PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.10.2016 № 1230
р.п. Крестцы

О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Крестецкий районный краеведческий музей»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкий районный краеведческий музей», утверждённый постановлением Администрации муниципального района «Об изменении типа и утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкий районный краеведческий музей» в новой редакции» от 01.12.2011 №1087.
2.Уполномочить  Кабатчикову Людмилу Александровну, паспорт серии 4900 №119071, выданный 17.01.2001 Крестецким РОВД Новгородской области, проживающую по адресу: Новгородская область, р.п.Крестцы, ул.Лесная, д.№34, кв.№25, выступить заявителем по государственной регистрации изменений в Устав МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей» в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №9 по Новгородской области.

Глава администрации

С.А.Яковлев

пм
№ 1230-п
Утверждены постановлением

Администрации муниципального района

от 05.10.2016 №1230
Изменения в Устав

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Крестецкий районный краеведческий музей»

1.Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкий районный краеведческий музей», утверждённый постановлением Администрации муниципального района «Об изменении типа и утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкий районный краеведческий музей» в новой редакции» от 01.12.2011 №1087.

1.1.Изложить пп.1.4. в редакции:

«1.4.Учредителем Учреждения является муниципальное образование Крестецкий муниципальный район. Функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Крестецкого муниципального района (далее Администрация муниципального района), расположенная по адресу: 175460, Россия, Новгородская область, р.п.Крестцы, Советская пл., д.№1.

Полномочия в области ведомственной подчиненности Учреждения от имени Учредителя осуществляет комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального района (далее комитет)».

1.2.Изложить пп.1.6. в редакции:

«1.6.Учреждение обладает правами и обязанностями Заказчика в соответствии с:

Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

Федеральным законом от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1.3.Изложить в пп.1.8. вместо слов «локальными актами комитета культуры и спорта» слова «локальными актами комитета».
1.4.Изложить часть 2 пп.2.5. в редакции:

«Учреждение самостоятельно формирует и утверждает перечень платных услуг по согласованию с комитетом».

1.5.Изложить в пп.3.1. вместо слов «планировать свою деятельность и определять перспективы развития Учреждения по согласованию с комитетом культуры и спорта» слова «планировать свою деятельность и определять перспективы развития Учреждения по согласованию с комитетом»;

1.6.Изложить пп.4.2. в редакции:

«4.2.Учреждение находится в ведении главного распорядителя бюджетных средств – комитета.

Взаимодействие Учреждения с главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого оно находится, при осуществлении им бюджетных полномочий получателя субсидий из бюджета Крестецкого муниципального района (далее бюджет муниципального района) для обеспечения выполнения муниципального задания и иных целей осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

1.7.Изложить пп.4.12. в редакции:

«4.12.Учреждение расходует субсидий из бюджета муниципального района для обеспечения выполнения муниципального задания и иные цели исключительно в порядке и на условиях, установленным законодательством Российской Федерации, действующими муниципальными правовыми актами Администрации района».

1.8.Изложить пп.4.13. в редакции:

«4.13.Финансирование расходов на оплату труда работников Учреждения и содержание имущества осуществляются за счёт субсидии из бюджета муниципального района и средств от приносящей доход деятельности».
1.9. Дополнить пп.4.15. следующего содержания:
2
«4.15.Учреждение использует субсидии из бюджета муниципального района для обеспечения выполнения муниципального задания и иные цели в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, утверждённым комитетом. В плане финансово-хозяйственной деятельности Учреждения и отчёте о его исполнении должны быть отражены все доходы Учреждения, получаемые как в виде субсидий из бюджета для обеспечения выполнения муниципального задания и иные цели, так и от осуществления иной приносящей доходы деятельности».
1.10.Дополнить пп.4.16. следующего содержания:

«4.16.Учреждение вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счёт предоставления иных приносящих доход видов деятельности, предусмотренных уставом Учреждения услуг, а также за счёт добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, в том числе иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц».

1.11.Изложить пп.6.3. в редакции:

«6.3.Директор осуществляет текущее руководство деятельностью Учреждения и подотчётен комитету».

1.12.Изложить 4 абзац пп.6.6. в редакции:

«осуществлять непосредственное руководство системой обеспечения пожарной безопасности на объектах Учреждения и нести персональную ответственность за соблюдение требований пожарной безопасности в рамках утверждённого плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения и в соответствии с нормативными правовыми актами в области пожарной безопасности».
________________________________________________